ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẮC GIANG

–––––––––

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––

Bắc Giang, ngày         tháng 3 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Tổ chức phát động hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến

“Tìm hiểu pháp luật về bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng
nhân dân” do Bộ Tư pháp tổ chức trên địa bàn tỉnh Bắc Giang

––––––––––––––––

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và
Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20/6/2012;

Căn cứ Chỉ thị số 03-CT/TU ngày 19/01/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy
về lãnh đạo cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân
dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ Kế hoạch số 1119/KH-HĐPH ngày 22/3/2021 của Hội đồng Phối
hợp phổ biến giáo dục pháp luật tỉnh về phát động hưởng ứng Cuộc thi trực
tuyến “Tìm hiểu pháp luật về bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng
nhân dân”do Bộ Tư pháp tổ chức trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 20/TTr-STP ngày 25/3/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức phát động hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến
“Tìm hiểu pháp luật về bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân”
do Bộ Tư pháp tổ chức trên địa bàn tỉnh Bắc Giang gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Ông Mai Sơn, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh, Chủ tịch Hội
đồng Phối hợp PBGDPL tỉnh - Trưởng Ban;

2. Bà Đỗ Thị Việt Hà, Giám đốc Sở Tư pháp, Phó Chủ tịch Hội đồng Phối
hợp PBGDPL tỉnh - Phó Trưởng Ban;

3. Ông Lê Tuấn Phú, Chánh Văn phòng UBND tỉnh - Phó Trưởng Ban;

4. Ông Lê Anh Tuấn, Phó Giám đốc Sở Tư pháp - Thành viên;

5. Ông Nguyễn Văn Hạnh, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy -  Thành viên;

6. Ông Ngô Đình Tiến, Phó Giám đốc, Sở Thông tin và Truyền thông - Thành viên;

7. Ông Khuông Văn Thông, Phó Giám đốc, Sở Nội vụ - Thành viên;

2

8. Ông Nguyễn Văn Thêm, Phó Giám đốc, Sở Giáo dục và Đào tạo - Thành viên;

9. Ông Nguyễn Hoàng Phương, Phó Giám đốc, Sở Tài chính -  Thành viên;

10.Ông Giáp Ngọc Giang, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ tỉnh - Thành viên;

11. Ông Lê Đức Thọ, Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh - Thành viên;

12. Ông Bùi Văn Hoàng, Phó Bí thư Tỉnh Đoàn thanh niên - Thành viên;

13. Bà Nguyễn Thị Loan, Trưởng phòng Phổ biến và theo dõi thi hành
pháp luật, Sở Tư pháp - Thành viên, kiêm Thư ký Ban Tổ chức.

Điều 2. Ban Tổ chức có nhiệm vụ chỉ đạo, tổ chức triển khai cuộc thi theo
Kế hoạch phát động hưởng ứng Cuộc thi của Hội đồng Phối hợp phổ biến, giáo
dục pháp luật tỉnh đảm bảo chất lượng và tiến độ thời gian.

Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng Ban phân công. Ban Tổ
chức tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Giao Sở Tư pháp tham mưu giúp việc cho Ban Tổ chức thực hiện các
nhiệm vụ theo Kế hoạch.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Giám đốc Sở, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND tỉnh, UBND
huyện, thành phố, các cơ quan liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu
trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Tư pháp (b/c);
- Ủy ban bầu cử tỉnh;
- Tiểu ban tuyên truyền bầu cử tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;
- Các ngành ủy viên Hội đồng PHPBGDPL tỉnh;
- Huyện ủy, Thành ủy, HĐND, UBND huyện, TP;
- Hội đồng PHPBGDPL huyện, thành phố;
- Các trường Đại học, Cao Đẳng, Trung học nghề
nghiệp trên địa bàn tỉnh;
- VP UBND tỉnh:

+ CVP, TKCT, TH;
+ Lưu: VT, NC.

CHỦ TỊCH

Lê Ánh Dương